
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA

š

000007-000/2018-00

I.
Smluvní strany

SERVICE de la PUBLICITĚ s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 208943
se sídlem; Purkyftova 74/2,110 00 Praha 1 - Nové Město
zastoupená; Ing. Peterem Holičkém, jednatelem
IČO: 01470108
DIČ: CZ01470108

(dále jeti „prodávající'1)

a

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7216
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3
zastoupená: MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem
IČO: 47114304

(dále jen ,,kupující")

uzavřeli níže uvedeného kalendářního dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2079 a nási. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve zněni pozdějších předpisů {dále jen 
„občanský zákoník") na základě __ pódiím síní veřejné zakázky na dodávky „Dodávky 
reklamních předmětů pro ZP M¥ ČŘ“ včetně označení logem ZP MV ČR

tuto Rámcovou kupní smlouvu (dále jen „Rámcovou smlouvu").

II.
Úvodní ustanoveni

1. Smluvní strany se dohodly na uzavřen! této Rámcové smlouvy, a to s cílem vymezit 
základní a obecné podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení jejich 
základních práv a povinností vyplývajících z tohoto závazkového vztahu.

2. Rámcová smlouva je uzavírána v návaznosti na záměr kupujícího v rámci podíimitní 
veřejné zakázky „Dodávky reklamních předmětů pro ZP MV ČR" nakupovat reklamní 
a propagační předměty (dále jen "předměty'') z Přílohy 5. 1 (dále jen „Modelová 
varianta") této Rámcové smlouvy a vůli prodávajícího prodávat předměty, přičemž 
realizace dílčích plnění bude realizována prostřednictvím dílčích písemných 
objednávek a jejich písemné akceptace (společně dáte jen „dílčí kupní smlouvy").

i



1^Pllii»*B8KiSs!«a

III
Předmět Rámcové smlouvy

1, Předmětem této Rámcové smlouvy je vymezeni podmínek, na základě kterých budou 
mezi prodávajícím a kupujícím uzavírány jednotlivé dílčí písemné kupní smlouvy na 
dodávky předmětů pro ředitelství a pracoviště kupujícího, které byly předmětem 
veřejné zakázky dle čí. íf. odst. 2 této Rámcové smlouvy, a dále vymezení pravidel 
pro tyto dodávky.

2. V souladu s předmětem veřejné zakázky uvedené v či. li. odst. 2 této Rámcové 
smlouvy se prodávající zavazuje na základě dílčích písemných kupních smluv 
dodávat kupujícímu dfe aktuálně vzniklých potřeb předměty označené logem 
kupujícího, které jsou spolu s cenami uvedeny v Modelově variantě a kupující se 
zavazuje předměty dodávané od prodávajícího ve sjednaném množství, druhu, 
kvalitě s termínu odebrat a zaplatit mu za to dohodnutou kupní cenu. Předměty, které 
jsou uvedeny v Modelové variantě, nemusí býí dočerpány a některé předměty nemusí 
být vůbec čerpány.

IV.
Uzavřeni dílci kupní smlouvy a dodací podmínky

1. Plněn! z této Rámcové smlouvy bud© uskutečňováno dle dílčích kupních smluv. Dílčí 
kupní smlouvy budou uzavírány na základě písemných objednávek kupujícího (dále 
jen „objednávka") a písemné akceptace objednávky prodávajícího (dáte jen
„akceptace"). Objednávky i akceptace budou zasílané zpravidla elektronicky.

2. Realizace jednotlivých dílčích kupních smluv bude probíhat níže uvedeným 
způsobem:

2.1. Kupující je oprávněn učinit dílčí objednávky na základě této Rámcové smlouvy, 
kdy cena objednaných předmětů je uvedena v Modelové variantě.
2.2. Objednávka kupujícího musí obsahovat zejména:
- identifikaci smluvních stran 
-■ číslo Rámcové smlouvy
- číslo objednávky
- vymezení předmětu objednávky
- místo plnění
- cenu za objednané předměty
- termín plnění uvedený s odkazem na odst. 2.6. tohoto článku
- datum a podpis
* další dohodnuté náležitost!.

2.3. Kupující vystavenou objednávku opatři podpisem a její kopii zašle prodávajícímu
na kontaktní osobu uvedenou v či. XI. odst. 3 této Rámcové smlouvy.
2.4. Prodávající je povinen doručenou objednávku, která byla vystavena v souladu
s Rámcovou smlouvou, akceptovat Za akceptaci se považuje opatření objednávky
podpisem s uvedením data podpisu, nebo podepsáním samostatně vystaveného 
písemného potvrzení. Potvrzení musí obsahovat přesnou identifikaci akceptované
objednávky a u podpisu je potřebné uvést datum podpisu. Akceptaci objednávky je 
dodavatel povinen učinit nejpozdéji druhý pracovní den po doručení objednávky.
Kopii takto akceptované objednávky nebo kopii potvrzení o akceptací (písemné
potvrzení objednávky) je prodávající povinen v den podpisu zaslat kupujícímu na e- 
mail kontaktní osoby uvedené v objednávce nebo v ČI. X!. odst. 3 této Rámcové 
smlouvy.

2



2.5. Za den uzavřeni jednotlivé dílčí kupní smlouvy se považuje den, kdy prodávajíc! 
objednávku kupujícího akceptoval

2.6. Prodávající je povinen dodat předměty 2 Modelové varianty dle dílci písemné 
objednávky nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne, kdy prodávající objednávku 
akceptoval,
2.7. Prodávající je povinen předměty vždy včetně dodacího listu/předávacího 
protokolu dodat na adresu uvedenou kupujícím v objednávce, a to vždy v pracovní 
době kupujícího, tj. od 8:00 do 15:00 hodin daného pracovního dne. Místem plnění 
jednotlivých dílčích kupních smluv je ředitelství a pracoviště kupujícího, jejichž 
seznam je uveden v Příloze č. 2 této Rámcové smlouvy.

2.8. Jednotlivá dílčí kupní smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy je uveřejněna 
v Registru smluv zřízeném die zákona 6. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), dále též jen "Registr smluv". Od tohoto data je prodávající povinen 
dodávat ve Ihútách stanovených v předchozích odstavcích, ne však dříve, než bude 
jednotlivá dílčí kupní smlouva uveřejněna. Toto ustanovení se týká pouze dílčích
kupních smluv, které podléhají uveřejnění.

3. Pokud ceny předmětů z Modelové varianty budou podle aktuálního ceníku 
prodávajícího následně v průběhu plnění Rámcové smlouvy nižší než ceny sjednané 
ve smlouvě, má kupující právo na dodávky předmětů za tyto nižší ceny. O této změně 
bude mezi smluvními stranami podepsán potvrzující písemný dodatek.

4. Prodávající se zavazuje vybrané předměty označit logem kupujícího na základě 
grafického zpracováni provedeného prodávajícím. Grafický návrh je prodávající 
povinen zaslat kupujícímu ke schválení. Kupující má možnost se k tomuto grafickému 
návrhu vyjádřit do pěti pracovních dnů ode dne doručeni. V případě, že se kupující 
nevyjádří k zaslaným grafickým návrhům v dohodnuté ihůtě, má se za to, že grafický 
návrh je akceptován bez připomínek. Komunikace a proces schvalování bude 
prováděn písemně formou e-maiiú prostřednictvím kontaktních osob.

5. Prodávající je dle této Rámcové smlouvy povinen zajistit a dodat kupujícímu na 
základě jednotlivých kupních smluv předměty v odpovídající kvalitě a ceně.

6. Kupující předal ke dni podpisu smlouvy prodávajícímu logotypy kupujícího a další
podklady potřebné pro zajištění potisku předmětů logem kupujícího. Předané
podklady budou prodávajícím vráceny kupujícímu do 10ti dnů po zániku závazkového 
vztahu dle této Rámcové smlouvy.

7. Prodávající prohlašuje, že je seznámen s předmětem činnosti kupujícího a zavazuje
se postupovat přt plnění předmětu této Rámcové smlouvy a jednotlivých dílčích 
kupních smluv s veškerou vážností a náležitou odbornou péčí tak, aby nebylo 
poškozeno dobré jméno kupujícího nebo aby kupující neutrpět činnosti prodávajícího
jinou újmu.

V.
Kupní cena

1. Prodávající a kupující se dohodli, že kupní ceny jednotlivých předmětů dodávaných 
podle této Rámcové smlouvy jsou uvedené v Modelové variantě a jsou cenami 
nejvýše přípustnými a není možné je překročit za žádných podmínek. Dohodnutá 
cena je platná až do doby celkového ukončeni závazků této Rámcové smlouvy. Tím 
není dotčeno právo kupujícího na nižší cepu dle či, IV. odst. 3 této Rámcové smlouvy.

3.



2. Kupní cena předmětů v Modelové variantě zahrnuje cenu za grafický návrh a grafické 
zpracování, potisk logem kupujícího, balné a dopravu do míst plněni dle Přílohy c. 2 
této Rámcové smlouvy.

¥1.
Platební podmínky

1. Úhrada dohodnuté ceny bude provedena v české měně. Zálohy kupující neposkytuje.

2. Na základe účetního dokladu vystaveného po řádném splnění jednotlivých dílčích 
kupních smluv bude kupujícím uhrazena kupní cena za předměty dodané dle této 
dílčí kupní smlouvy. Kupující se zavazuje k úhradě kupní ceny na základě účetního 
dokladu vystaveného prodávajícím se splatností 21 dnů ode dne jeho doručení 
kupujícímu, a to na bankovní účet prodávajícího, Za zaplacení kupní ceny se 
považuje odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. Účetní doklady budou 
vystaveny prodávajícím do 10 dnů po předání a převzetí jednotlivých dílčích plnění.

3. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti dle zákona o účetnictví a § 435 
občanského zákoníku a dohodnuté dle této Rámcové smlouvy. V případě, že 
vyúčtování nebude obsahovat všechny zákonem a touto Rámcovou smlouvou 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněn zaslat je ve thúiě splatnosti z.pět 
prodávajícímu k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 
Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných čí 
opravených dokladů.

4. Prodávající jako plátce DPH prohlašuje, že sí je vědom své povinností přiznat a 
zaplatit daň z přidané hodnoty z ceny za poskytnuté zdanitelné plněn! dle této 
Rámcové smlouvě a jednotlivých dlících kupních smluv dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
daní z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, a že mu nejsou ke dní 
uskutečnění zdanitelného plnění dle této smlouvy známy žádné skutečnosti uvedené 
v § 109 zákona č. 235/2004 Sb., které by splnění těchto povinností bránily..

5. Kupující prohlašuje, že plnění sjednávaná na základě této Rámcové smlouvy v rámci 
jednotlivých dílčích kupních smluv jsou považována za plnění, která nejsou určena 
pro ekonomickou činnost kupujícího, a proto s odkazem na znění § 51 a § 58 zákona 
o daní z přidané hodnoty č, 235/2004 Sb,, v platném znění, nebude při vyúčtování 
prodávajícím upiatnén režim přenesení daňové povinnosti.

¥11,

Záruční podmínky a práva z vadného plněni

1> Prodávající poskytuje kupujícímu na předměty dodávané na základě dílcích kupních 
smluv uzavřených na základě této Rámcové smlouvy záruku za jakost ve smyslu § 
2113 občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců.

2. Prodávající odpovídá za vady předmětů dle § 2099 a nás!, občanského zákoníku. 
Záruční doba začíná běžet dnem dodáni předmětů do míst plnění.

3. Veškeré vady dodaných předmětů je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez
zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení 
(e-mailem), obsahujícího specifikaci zjištěné vady. Kupující bude vady předmětů 
oznamovat kontaktní osobě prodávajícího uvedené v či. XS, odst. 3 této Rámcové 
smlouvy. Odstranění vady musí být provedeno do 10 pracovních dnů od oznámení 
této vady prodávajícímu, pokud se kupující a prodávající v konkrétním případě 
nedohodnou písemně jinak. ř

4



^SfSÉrí® tÉ^tÉliíÉlS^
..........

4, Prodávajíc? je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a 
to v plné výše Prodávající kupujícímu rovněž uhradí náklady vzniklé při uplatňování 
práv z vadného plnění.

¥111.

Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty za 
prodleni s dodáním každé jednotlivé dlící dodávky ve výší 0,1 % z ceny dílčí kupní 
smlouvy za každý i započatý den prodlení,

2. Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 
1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení s vrácením logotypů kupujícího a dalších 
podkladů předaných prodávajícímu pro zajištění potisku předmětů logem kupujícího 
dle či, IV. odst. 6 této Rámcové smlouvy.

3. Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 
1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení s odstraněním vady dle či. V!!, odst. 3 
této Rámcové smlouvy.

4. Celková výše smluvních pokut není omezena limitem dohodnuté kupní ceny dle této 
smlouvy. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené 
porušením povinnosti, .na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

5. Pokud je prodávající v prodlení s placením smluvní pokuty, je povinen zaplatit 
kupujícímu úrok z prodlen? ve výši 0,06 % z neuhrazené smluvní pokuty za každý den 
prodleni.

6. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručeni oznámení o uloženi smluvní pokuty 
kupujícím prodávajícímu. Kupující si vyhrazuje právo rsa určení způsobu úhrady 
smluvní pokuty, a to včetně formou zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce 
prodávajícího vůči kupujícímu.

IX.

Zánik závazku

1. Závazkový vztah založený mezi oběma smluvními stranami touto Rámcovou 
smlouvou zaniká, nasíane-li některá z níže uvedených právních skutečností:

1) uplynutí doby 12 měsíců, na kterou byla Rámcová smlouva sjednána,
2) písemnou dohodou smluvních stran,

3) výpovědí i bez uvedení důvodů, přičemž výpovědní fhůta činí dva měsíce a počíná 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní sírane,

4) jednostranným odstoupením od smlouvy pro porušení Rámcové smlouvy nebo 
jednotlivé dílčí kupní smlouvy podstatným způsobem druhou smluvní šíranou, s 
tím. že porušením smlouvy podstatným způsobem se rozumí zejména:
> neposkytnutí jednotlivé dodávky předmětů v době plnění sjednané v této 

Rámcové smlouvě nebo jednotlivé díle? kupní smlouvě, a to ani v dodatečné 
Ihůté poskytnuté kupujícím,

> pokud má poskytnutá dodávka předmětů vady, které ji činí neupotřebiteínou 
nebo nemá víastnosti, které si kupujíc? vymřnil nebo o kterých ho prodávající
ujistil, :

5



> nedodržení smluvních ujednání záručních podmínek,
> neoznámeni snížení ceny předmětů z Modelových variant dle či. IV. odsi. 3 této 

Rámcové smlouvy.
> neuhrazeni kupní ceny kupujícím ani po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení 

dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po 
doručeni první výzvy,

5) odstoupením kupujícího v případě, že prodávající bude rozhodnutím správce daně 
přidělen status nespolehlivého plátce.

6) odstoupením kupujícího v případě, že je vůči prodávajícímu zahájeno insofvenční 
řízení nebo vstoupil do likvidace.

2, Pro účely této Rámcové smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu” 
uvedeným v § 2002 odst 2 občanského zákoníku rozumí „nejpozději do 10ti dnů“.

3, Pokud dojde k odstoupení od Rámcové smlouvy, mají smluvní strany nárok na 
vypořádání vzájemných pohledávek a závazků vzniklých do dne odstoupení od 
Rámcové smlouvy,

4, Odstoupením od Rámcové smlouvy závazek zaniká ke dni doručení projevu vůíe 
jedné smluvní strany směřujícího k odstoupení od Rámcové smlouvy druhé smluvní 
straně. Účinky odstoupení se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

5, Dojde-li k zániku závazku dle této Rámcové smlouvy, dohodly se obě smluvní strany 
na íom, že kupující odebere veškeré předměty, na které byla přede dnem zániku 
závazku dle Rámcové smlouvy uzavřena dílci kupní smlouva dle či. IV. této Rámcové 
smlouvy,

X.
Uveréjčovacf povinnost

1. Prodávající prohlašuje, že $i je vědom toho, že kupující jako zadavatel veřejné 
zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb,, o zadáváni veřejných zakázek, v platném znění, 
a povinný subjekt dle zákona o registru smluv, je povinen uveřejnit v Registru smluv, 
jehož správcem je Ministerstvo vnitra, jednotlivé dílčí kupní smlouvy, uzavřené 
v rámci této Rámcové smlouvy, včetně této Rámcové smlouvy a jejích případných 
zrněn a dodatků, za splnění podmínek k uveřejnění dle zákona o registru smluv. Dílčí 
kupní smlouvy podléhající uveřejnění v Registru smluv musí být uzavřeny písemně.

2. Kupující se zavazuje, že tuto Rámcovou smlouvu, a v případě, kdy jednotlivá dílčí 
kupní smlouva splní podmínky pro uveřejnění dle zákona o registru srnfuv, tuto dílčí 
kupní smlouvu, uveřejní ve lhůtě 10 dnu od jejího uzavření v Registru smluv dle odst. 
1 tohoto článku. Prodávající je povinen po uplynutí této Ihůty, nejpozději do 20 dnů 
ode dne. kdy byla smlouva uzavřena, v Registru smluv ověřit, zda kupujíc! Rámcovou 
smlouvu, resp. dílčí kupní smlouvu řádné uveřejnil, a pokud se tak nestalo, je povinen 
tuto Rámcovou smlouvu, resp. dílčí kupní smlouvu uveřejnit sám a o této skutečnosti 
informovat kupujícího.

3. Prodávající prohlašuje, že si je vědom toho, že kupující, jako zadavatel veřejné 
zakázky, jež je předmětem íéfo Rámcové smlouvy, je povinen, v souladu s 
ustanovením §219 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb.. o zadáván! veřejných zakázek, 
v platném zněni, uveřejnit na svém profilu výši skutečně uhrazené ceny za plnění 
Rámcové smlouvy, v souladu s podmínkami a ve ihůtách stanovených zákonem č 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném zněni, včetně všech 
případné dalších povinnosti kupujícího stanovených tímto zákonem.



XI.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 12 měsíců ode dne 
nabytí její účinnosti.

2. Tato Rámcová smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran 
a účinností dnem uveřejněn! v Registru smluv die čl. X. odst. 2 této Rámcové 
smlouvy. Za datum uzavření Rámcové smlouvy se považuje podpis smlouvy druhou 
smluvní stranou. Prodávající je oprávněn zahájit plnění dle této Rámcové smlouvy až 
po jejím uveřejnění v Registru smluv.

3. Smiuvní strany se dohodly na následujících kontaktních osobách:

Případnou změnu kontaktní osoby se smluvní sírany zavazují bez zbytečných 
odkladů oznámit druhé smluvní straně.

4. Smluvní sírany se dohodly, že není-li v této Rámcové smlouvě stanoveno jinak, řídi 
se vztahy mezí smluvními stranami v rámci této Rámcové smlouvy a jednotlivých 
dílčích kupních smluv právním řádem České republiky, zejména pak příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. Smluvní sírany se ve smyslu § 1 odsí. 2 
občanského zákoníku odchylují od ustanovení § 2050 občanského zákoníku, jehož 
režim se pro vztahy prodávajícího a kupujícího die této Rámcové smlouvy nepoužije.

5. Stane-íi se některé z ustanovení této Rámcové smlouvy částečně nebo zcela právně 
neplatným, neúčinným nebo nesrozumitelným, není lim porušena platnost a účinnost 
ostatních ustanovení Rámcové smlouvy. Smluvní sírany se zavazují takové 
ustanovení bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od okamžiku, kdy se o této 
skutečnosti dozvěděly, nahradit jiným ustanovením nejblíže odpovídajícím právnímu 
a ekonomickému účelu původního ustanovení.

6. Tato Rámcová smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě 
písemných očíslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

7. Smluvní sírany se dohodly, že spory, které by případně vznikly z této Rámcové 
smlouvy nebo v souvislosti s ní, jakož i otázky její platnosti Či neplatnosti nebo jejího 
vzniku a zániku nebo jednotlivých dílčích kupních smluv, budou přednostně řešeny 
dohodou smluvních stran. Pokud nebudou vyřešeny dohodou smluvních stran, budou 
řešeny příslušnými soudy České republiky, přičemž pro místní příslušnost je 
rozhodný obecný soud kupujícího.

8. Tato Rámcová smlouva je sepsána ve 2 (dvou) stejnopisech stejné právní síly. Každé 
smluvní straně náleží 1 (jeden) stejnopis s platností originálu,

9. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že jejímu obsahu porozuměly a 
uzavření smlouvy tohoto zněni je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle, a na 
důkaz toho připojují své podpisy.

?



^PfliPfgpss

10. Nedílnou součást: této Rámcové smlouvy jsou tyto přílohy 
Příloha č. 1) Modelová varianta 
Příloha č. 2) Seznam míst plnění kupujícího
Příloha č. 3) Plná moc pro zástupce prodávajícího .................................. ..........

..... ............... ............. ............ .............. ........... /pokudje zastoupen/

V dne
r‘J {. f •/ ^" 5 ■ --O ; C f O V Praze dne 4$. -í ■ do M'

ř



M
od

el
ov

á 
va

ria
nt

a 
- R

ek
la

m
ní

 p
ře

dm
ět

y 
20

18
/2

01
9











¥



Př
ílo

ha
 č

 2
 - 

Se
zn

am
 m

ís
t p

ln
ěn

í k
up

uj
íc

íh
o


